PORTUGUÊSE
PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
Flachsmarktstraße 8, 32825 Blomberg, Germany
Fax +49-(0)5235-341200, Phone +49-(0)5235-300
MNR 9058284www.phoenixcontact.com
Fissaggio rapido per trasformatore
1. Indicazioni di sicurezza
• L'installazione, l'utilizzo e la manutenzione devono essere

Phillips 螺丝刀。
您可从 www.phoenixcontact.net/catalog 下载最新的相关文件。
订货号 属性 设备
2276612 PACT FAST-MNT-W13-
L40
PACT MCR-V2-4012-70-
PACT MCR-V2-5012-85-
2276625 PACT FAST-MNT-W13-
L65
PACT MCR-V2-4012-70-
PACT MCR-V2-5012-85-
2276638 PACT FAST-MNT-W16-
L40
PACT MCR-V2-3015-60-
PACT MCR-V2-6015-85-
PACT MCR-V2-6315-95-
2276641 PACT FAST-MNT-W16-
L65
PACT MCR-V2-3015-60-
PACT MCR-V2-6015-85-
PACT MCR-V2-6315-95-
如果您在固定了电流互感器之后，启用速动机制，请确保您确实将固定插
针的螺钉拧回到初始位置 （停位）。这就保证有足够的螺纹用于新的安
装。
Быстросъемное крепление преобразователя
1. Правила техники безопасности
• Монтаж, обслуживание и техническое обслуживание должны выполнять
квалифицированные специалисты по электротехническому
оборудованию. Соблюдайте приведенные инструкции по монтажу. При
установке и эксплуатации соблюдайте действующие инструкции и
правила техники безопасности (в том числе и национальные предписания
по технике безопасности), а также общие технические правила. Сведения
о безопасности содержатся в данной инструкции и сертификатах
(сертификат об оценке соответствия, при необходимости
дополнительные сертификаты).
2. Краткое описание
Быстросъемное крепление преобразователя служит для монтажа
преобразователя тока на токовой шине без применения инструментов и
имеется в четырех вариантах исполнения.
Направляющие каналы для фиксации лапок-держателей имеют разную
ширину в зависимости от типа преобразователя тока. Соответственно тому
имеются лапки-держатели шириной 13 мм и 16 мм.
Высота у корпусов преобразователей тока разная. Поэтому токовые шины
можно укладывать во внутреннем проеме преобразователя не только в 1
слой, но и - для большей силы тока - в несколько слоев. Соответственно и
фиксирующие штифты имеются длиной 40 мм и 65 мм.
В зависимости от того, как много места остается между верхней кромкой
токовой шины и нижним краем лапки-держателя, можно использовать
штифты оптимальной длины, чтобы получить минимальное превышение над
пробразователем тока. Фиксирующие штифты выступают ниже лапки-
держателя не более, чем на 16 мм или 41 мм.
Быстроразъемное крепление можно использовать для следующих
приборов:
Быстроразъемное соединение преобразователя шириной 16 мм можно
использовать и для больших преобразователей тока, если хватает длины
фиксирующих штифтов.
3. Элементы управления (Рис. 1)
1 Преобразователь тока
2 Лапка-держатель
3 Фиксирующий штифт с винтом
4 Поворотная ручка
5 Токоведущая шина
4. Монтаж (Рис./Фиг. 2 - Рис./Фиг. 6)
• Ввести лапку-держатель в направляющую шину токового
преобразователя и подать ее вверх до щелчка.